Raso – Paty do Alferes/RJ, CNPJ sob o n.º
05.231.037/0001-44, nesta ato representada pelo seu Sócio Sr. LUIZ ALVES DA 
COSTA, portador da C.I. n.º 75759 OAB/RJ e inscrito no CPF (MF) sob o n.º
049.915.597-15, determinado pela Cláusula Quarta, alterando o valor do 
aluguel para R$ 3.580,80 (três mil quinhentos e oitenta reais e oitenta
centavos), tudo conforme os pareceres e instruções constantes do presente
processo que serviram de base e fundação para a decisão. 

Paty do Alferes, 18 de abril de 2013.  

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERÍCIO

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A 

LEI Nº 1.896 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar  no orçamento vigente na  importância  de    
R$ 38.128,45 (Trinta e oito mil, cento e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos ). 

FONTE = 000 R$   7.175,72 (Ordinários Não Vinculados)  
FONTE = 015 R$ 30.952,73 (Royalties) 

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.28.00.23.695.4027.2169 – Realização de Outros Eventos e Festas Comemorativas

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A 

LEI Nº 1.896 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art.1º- Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar por remanejamento, na importância de R$ 

32.000,00 (Trinta e dois mil reais). 

FONTE = 037  R$ 32.000,00  ( FUNDEB ) 

FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁSICA E DE VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO: 

20.30.00.12.361.4037.2001 – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.04.037 – Contratação por Tempo Determinado R$          23.000,00